Tubos T8 BOYU Sun Light
Foco fluorescente T8 de alto rendimiento diseñado para iluminar todo tipo de acuarios.
Posee un color blanco intenso con predominancia de tonos rosa, que lo hace muy útil para
resaltar los tonos rojos y anaranjados de los peces e invertebrados del acuario. Emite un
espectro especialmente eficaz para fomentar la fotosíntesis en las plantas, ya que posee
una alta emisión en el área de longitud de onda más corta. Esto representa un alto índice
“PAR” para todas las plantas acuáticas. Combinado con el tubo BOYU “Sun Light” mejora
notablemente el crecimiento en acuarios plantados. Esta combinación suma las ventajas

de absorción adecuados para el desarrollo de la fotosíntesis. Es el mejor complemento de iluminación para las plantas acuáticas, algas
e invertebrados. Contribuye en los procesos metabólicos relativos a la fotosíntesis. Suministra una excelente iluminación para las
plantas e invertebrados acuáticos y contribuye a resaltar la belleza natural de sus colores, con un factor “IRC” excelente.
Referencia
Consumo:
(W/h)
Corriente:
(W/Hz)
Modelo Color:
Med. Embalaje
(l x a x h mm.)
Peso neto
(grs.)
Peso con
embalaje (grs.)
BYSLT10 10 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 443 50 75
BYSLT15 15 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 545 70 100
BYSLT20 20 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 698 80 115
BYSLT25 25 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 848 100 145
BYSLT30 30 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 999 120 170
  BYSLT40 40 127/60 Sun Light ROSA 28 x 28 x 1312 160 225
MANUAL DE INSTRUCCIONES
• Compruebe que la luminaria donde va a conectar el foco es de la misma longitud y consumo, y verifique la compatibilidad
eléctrica con su suministro de corriente.
• Puede manipular el foco perfectamente con las manos desnudas sin dañarlo.  Puede usar guantes de material textil por su